

ephorte

Fra: Skjelbred, Brit [mailto:fmstbsk@fylkesmannen.no]

Sendt: 13. desember 2013 10:04

Til: *FMST Ordførere i ST; *FMST Rådmenn i ST

Emne: VS: Grunnlovsjubileet 2014

Jubileumsåret 2014 nærmer seg med stormskritt, og mange er i gang med arrangementer. Grunnlovsjubileet vil rette seg mot hele den norske befolkning. Alle kommuner og fylkeskommuner oppfordres til å engasjere seg, både ved feiringen av 17. mai 2014 og gjennom ulike aktiviteter i jubileumsåret. På samme måte som for stemmerettsjubiléet i 2013 er det opprettet et sentralt nettsted, Grunnloven200.no, med en kalender over alt som skjer rundt om i landet. Vi anbefaler at alle legger inn sine arrangementer der, da blir det enklere for så vel media som publikum å skaffe seg oversikt over hva som skjer hvor og når. Arrangementene kan registreres her: <http://www.stortinget.no/no/Grunnlovsjubileet/Jubileumskalender1/Skjema-for-ny-kalenderhendelse/>

Mange har satt demokratispørsmål på dagsorden i forbindelse med stemmerettsjubiléet, og temaet er jo stadig svært aktuelt både i Norge og internasjonalt. I tillegg kan en rekke andre viktige tema knyttes opp mot grunnlovsjubiléet. Måldokumentet for jubiléet

(<http://www.stortinget.no/Global/pdf/Grunnlovsjubileet/Maaldokument%20grunnlovsjubileet.pdf>) peker på følgende temaer som skal legges til grunn for feiringen:

- Grunnlovsjubileet skal belyse folkestyrets utvikling - med vekt på representasjon, deltagelse, medbestemmelse og menneskerettigheter. Jubileet skal vise hvordan styrkingen av demokratiet skjedde gjennom politisk kamp der folkelige bevegelser, organisasjoner og enkeltmennesker stod sentralt.
- Grunnlovsjubileet skal vektlegge forskning om Grunnlovens betydning for utviklingen av Norge som demokratisk stat og folkestyrets framtidige utfordringer. Det vises til mandatet for forskningssatsingen: www.forskningsradet.no/no/Utlysning/GRUNNLOV/1253961571689
- Jubileet skal formidle kunnskap om, skape bevissthet om og legge til rette for debatt om de verdier og prinsipper som det liberale demokratiet bygger på.
- Jubileet utvikles som et inkluderingsprosjekt med vekt på kunnskap, verdibevissthet, deltagelse og formidling. Jubileet skal ha en tydelig flerkulturell profil. Det skal bidra til å klargjøre utfordringer og muligheter i spenningsfeltet mellom kulturelt mangfold og universelle menneskerettigheter i et liberalt demokrati.
- Grunnlovsjubileet bør bidra til innsikt i det norske demokratiets møte med okkupasjonsmaktens totalitære samfunnssystem i krigsårene 1940 - 1945, og andre alvorlige samfunnstrusler som terroraksjonene 22. juli 2011.
- Jubileet skal ha et internasjonalt perspektiv og skal bidra til økt bevissthet om hvordan nasjonen Norge og det moderne Norden vokste fram innenfor en europeisk kontekst. Kunnskap om vår historie kan bidra til å skape forståelse for vår samtid og hvordan nasjonalstater påvirkes av globaliseringen.
- Jubileet skal belyse den tidlige etableringen av representasjonsordninger i Norge og framveksten av det lokale selvstyret fra 1837 (formannskapslovene) og lokaldemokratiets utfordringer i dag.
- Jubileet skal sette søkelyset på minoriteters rolle, vilkår og status i det norske samfunn, spesielt i et demokrati- og rettighetsperspektiv.
- Jubileet skal mobilisere til økt bevissthet om og innsats mot diskriminering, rasisme og ekstremisme.
- Kultur kan bidra til å formidle den kulturarven som er knyttet til jubileet. Kulturen og kunsten spilte en viktig rolle i utviklingen av samfunnet i Norge og kan medvirke til å skape forståelse, integrasjon og opplevelse.

Barn og unge er den viktigste målgruppen ved jubileet. Prosjekter rettet mot barn og unge skal være ett av hovedelementene ved jubileet. Det skal særlig legges vekt på tiltak som kan skape deltagelse, medvirkning og engasjement hos barn og unge. Derfor vil vi oppfordre til å ha spesiell oppmerksomhet rettet mot dette. Informasjon om aktiviteter ligger bl.a. på <http://www.stortinget.no/no/Grunnlovsjubileet/Barn-og-unge/Aktiviteter/>. Fylkeskommunen bidrar til at de videregående skolene følger opp temaet. Fylkesmannen

vil minne kommunen som skoleeier om at også grunnskole og barnehage kan være gode arenaer for å markere jubiléet og skape lokalt engasjement rundt viktige fellesverdier som demokratiet vårt er tuftet på. Mange har allerede satt slike aktiviteter og tema på dagsorden i skoleåret 2013/14, og det er bra!

Fylkesmannen vil være pådriver for aktiviteten i forbindelse med jubiléene. For å få en best mulig forståelse av hva som skjer i fylket, vil vi derfor be om at **alle kommuner innen 31. januar sender oss en oversikt over sine tiltak og arrangementer**. Oversikten kan sendes til utdanningsdirektør Lasse Arntsen, fmstlar@fylkesmannen.no, gjerne med kopi til meg.

Med vennlig hilsen

Brit Skjelbred

ass. fylkesmann

Fylkesmannen i Sør-Trøndelag

Telefon: 73 19 92 32

Mobil: 950 61 401

Fmstbsk@fylkesmannen.no

www.fylkesmannen.no



Tenk på miljøet før du skriver ut denne eposten